
Исх. № 04-04/5688 от 13.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителей организатора торгов Исполнительного комитета
МО г. Набережные Челны РТ (далее – организатор торгов): <…> (доверенность №10
от 15.01.2018г.), <…>, в отсутствии заявителя, о времени и месте рассмотрения
жалобы уведомленного надлежащим образом, рассмотрев жалобу <…> (далее -
заявитель) на действия организатора торгов при проведении открытого аукциона
по продаже права аренды объекта недвижимого имущества: РТ, г. Набережные
Челны, 50 микрорайон, в районе проспекта Яшьлек, 53, Земельный участок с
кадастровым номером 16:52:060302:5543, извещение №080218/0078148/02 лот №9 от
08.02.2018г.,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении торгов №080218/0078148/02 опубликовано на сайте
http://torgi.gov.ru/ 08.02.2018г.

              Организатор торгов – МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД
НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН".

              Форма торгов – открытый аукцион.

Суть жалобы: по мнению заявителя, торги проводятся с нарушением норм
действующего законодательства.

<…>

В связи с тем, что выявленные нарушения могли повлиять на результаты
определения победителя, Комиссия Татарстанского УФАС России решила выдать
предписание об устранении выявленных нарушений.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу <…> (далее - заявитель) на действия организатора торгов
Исполнительного комитета МО г.Набережные Челны РТ при проведении открытого
аукциона по продаже права аренды объекта недвижимого имущества: РТ, г.
Набережные Челны, 50 микрорайон, в районе проспекта Яшьлек, 53, Земельный
участок с кадастровым номером 16:52:060302:5543, извещение №080218/0078148/02
лот №9 от 08.02.2018г., частично обоснованной;

http://torgi.gov.ru/


2. Признать в действиях организатора торгов – Исполнительного комитета МО
г.Набережные Челны при проведении открытого аукциона по продаже права
аренды объекта недвижимого имущества: РТ, г. Набережные Челны, 50
микрорайон, в районе проспекта Яшьлек, 53, Земельный участок с кадастровым
номером 16:52:060302:5543, извещение №080218/0078148/02 лот №9 от 08.02.2018г.
нарушения пункта 3 части 8 статьи 39.11, пункта 4 части 21 статьи 39.11 Земельного
кодекса РФ.

3. Выдать организатору торгов предписание о совершении действий,
направленных на устранение нарушений порядка организации, проведения
торгов;

4. Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения
административного производства по фактам, указанным в настоящем решении.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


